
POSUDEK 

vedoucí diplomové práce 
 

 

 

Název:  Sy zmrzlého ramene - efektivní fyzioterapeutické 

přístupy: systematická rešerše 

 

Diplomant:  Ing. Bc. Michal DRHLÍK  

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

 

 

Předložená diplomová práce na téma „Sy zmrzlého ramene - efektivní  

fyzioterapeutické přístupy: systematická rešerše“ je zpracována na 187 stranách  

textu, za použití zdrojů, uvedených na 23 stranách. 

 

Cílem předložené práce bylo, cituji „… vyvodit ze studií týkajících se léčby 

primární formy syndromu zmrzlého ramene pomocí fyzioterapeutických metod 

a publikovaných za posledních 10 let ty, které přináší nejlepší výsledky ve 

snížení bolesti, zvýšení rozsahu pohybu a zlepšení funkce postiženého ramene“ 

 

Vzhledem ke stanovenému cíli provedl student rozsáhlou literární rešerši, za 

pomoci které se snaží zodpovědět vymezené výzkumné otázky. 

 

Diplomová práce má klasické členění – osm základních kapitol. Toto je 

v souladu s požadavky, které jsou kladeny na diplomové práce na UK FTVS.  

 

Teoretická východiska diplomové práce jsou zpracovaná velmi pečlivě a do 

hloubky daného tématu. Student zpracováním této části práce prokázal velmi 

dobrou schopnost práce s literárními zdroji, které pečlivě cituje. 

 

Metodické postupy k vlastní rešerši jsou zpracovány rovněž dobře, stejně tak 

jako vlastní analýza zařazených studií. Popis zařazených studií – v pasáži 

výsledkové - je obsahem velkého množství tabulek, které jsou systematicky 

členěny, především potom poslední shrnující tabulka je velmi názorná a 

jednoznačně dokumentuje, jak málo je k dispozici studií, které by jednoznačně 

dokumentovaly efekt terapeutických přístupů vzhledem k problematice v práci 

řešené. 

 

Velmi kvalitně je zpracovaná také kapitola diskuse. 

 

 



K formální stránce práce, k přístupu diplomanta, jakož ke konzultacím po dobu 

realizace práce nemám připomínek. Shodně tak nemám žádných dalších 

připomínek k celé diplomové práci, kterou považuji za velmi zdařilou, na 

vysoké úrovni a doporučuji, aby výsledky byly publikované v odborném textu. 

 

Současně prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala, že v práci jsou 

odkazované zdroje řádně citovány a/nebo parafrázovány a 2 systémy pro 

kontrolu plagiátů ukazují velmi malou shodu – pouze 4 a 15 procent. 

 

Závěr: 

Předložená diplomová práce plně splňuje požadavky, které jsou na diplomové 

práce kladeny a doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout diplomovou práci 

Ing. Bc. Michala Drhlíka k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm výborně. 

 

 

Dotaz pro obhajobu: 

Jaká doporučení vyplývají z Vaší práce pro práci fyzioterapeutů v ČR. 

 

v Praze 17.5. 2022 

 

 

 

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc. 

     katedra fyzioterapie UK FTVS 

 
 


